

MENSAGEM

Assunto: Esclarecimento.

Referência: Pregão n. 15/2006

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de produção gráfica de publicações e de peças de comunicação, no âmbito do projeto "Publicações ANEEL", licitadas sob os seguintes itens e mediante as especificações e condições estabelecidas no ANEXO III do Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 15/2006

ESCLARECIMENTO I

Prezados Senhores,

Em atenção ao pedido de esclarecimento enviado por empresas que retiraram o edital em referência, segue em anexo respostas.

2. O presente esclarecimento passa a integrar o Pregão n. 15/2006, devendo seus termos serem obrigatoriamente considerados pelas proponentes que vierem a participar do certame.
3. A presente mensagem está disponível no site da ANEEL (www.aneel.gov.br).

CÁTIA VASCONCELOS

Pregoeira

Pergunta n. 01:

"O design gráfico será desenvolvido pela empresa contratada? Ou esse material já está pronto para impressão? O texto dos Folders e dos Banners serão fornecidos pelo contratante?"

Resposta n. 01:

Favor observar, no **ANEXO III do Pregão n. 15/2006**, nos cronogramas de produção de cada produto licitado, as colunas de nome "**Responsáveis**".

Pergunta n. 02:

"A Publicação "Textos para Discussão", qual o número de páginas?"

Resposta n. 02:

Para a publicação dos "Textos para Discussão" deverão ser impressos três textos diferentes. Considerar o seguinte exposto:

TEXTO 1

Tema: Desafios da Regulação do Setor Elétrico

Nº de Páginas: 32

Cores: Policromia

Quantidade: 500 unidades

TEXTO 2

Tema: Modicidade Tarifária e Atração de Investimentos

Nº de Páginas: 24

Cores: Policromia

Quantidade: 500 unidades

TEXTO 3

Tema: Convergência Tarifária: Remédio Regulatório para o Livre Acesso

Nº de Páginas: 28

Cores: Policromia

Quantidade: 500 unidades

Pergunta n. 03:

- 3.1 "SOBRE TODOS OS ITENS:
QUAL O TAMANHO DOS MESMOS?
QUAL A COR DE IMPRESSÃO?
A IMPRESSÃO É EM FRENTE E VERSO?
QUAL O TIPO DE PAPEL? OFF-SET?
QUAL A GRAMATURA DO PAPEL?
SE FOR BLOCO? QUANTAS VIAS? QUANTAS FOLHAS POR BLOCO?
QUAL O TIPO DE ACABAMENTO DO ITENS?
SE HOUVER FAVOR INDICAR SE HÁ DOBRAS.
- 3.2 CARTILHAS: QUANTAS FOLHAS CADA? TIPO DO ACABAMENTO? IMPRESSÃO DA CAPA? IMPRESSÃO DO MIOLO? QUANTOS MODELOS DE CADA UMA?
- 3.3 ENTREGA? COMO SERÁ? PARCELADA? QUANTOS DIAS PARA ENTREGAR CADA ITEM? ONDE SERÁ A ENTREGA?"

Resposta n. 03:

- 3.1 e 3.2 Sobre as descrições dos itens do pregão e sobre as cartilhas, favor observar, além das informações constantes dos esclarecimentos publicados, o **ANEXO III do Pregão n. 15/2006**.
- 3.3 Sobre a entrega, favor observar, **no ANEXO III do Pregão n. 15/2006**, os cronogramas de produção de cada produto licitado. Os produtos deverão ser entregues na ANEEL